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Generalsekretærens Årsberetning  
Repræsentantskabsmødet d. 24. januar 2025 i Aarhus 
Af Keld Dahlmann, Generalsekretær


Kære repræsentantskab! 


Som formanden nævnte i sin beretning, har Oaselederskabet valgt 3 områder, som vi giver særligt 
fokus i en treårig periode. Min beretning tager afsæt i de tre områder. 


Midt i samfundet - i et åndeligt tidehverv 
Et af mine særlige øjeblikke i det forgangne år var i september på TV2 News, hvor magasinet 
“News&co” havde en længere samtale om tro. Anledningen var “Lad os tale om tro” projektet, 
som DanskOase har stået bag sammen med mange andre kirker og organisationer. I udsendelsen 
blev de fire kommentatorer spurgt direkte, om de troede på Gud, og der udfoldede sig en længere 
samtale om tro for åben skærm. Det var vel sådan lidt som at være til møde i en smågruppe i en 
Oasemenighed. 


Vi skal ikke mange år tilbage, hvor et sådant indslag havde været helt utænkeligt. Den udsendelse 
blev for mig endnu et tegn på, at vi som samfund befinder os i et tidehverv, hvor tro og ånd finder 
flere udtryk i det offentlige rum og den åndelige blufærdighed overvindes. Nogle ser det som en 
del af ny samfunds kontrakt, hvor vi genforhandler vores værdier i er kendelsen af, at 
moderniteten og individualiseringen ikke rummer de svar, vi søger i tilværelsen.


Man kan sommetider møde en større åndelig nysgerrighed og åbenhed i samfundet end i kirken. 
Som bekendt trak Grundtvigsk forum sig ud af “Lad os tale om tro projektet”, hvilket fremstår ret 
uforståeligt. Det var om nogen netop Grundtvig, der i 1800-tallet gav sin samtid et sprog hvormed 
mennesker kunne tale - og synge - om tro. 


Lad os tale om tro kampagnen er blevet fulgt op af en ekstern befolkningsanalyse, hvor der måles 
på rækkevidde og effekt:

- Kampagnen nåede 1,7 mill unikke personer (28 % af befolkningen)

- Til vores overraskelse kom 43 % af eksponeringer på Metas platforme fra unge 18-35 årige

- 7 % af befolkningen husker at have set kampagnen (ca 400.000 personer)

- 24 % af dem har delt videoer med andre (ca 100.000 personer)


Det er i den sammenhæng, at DanskOases vision om at være til stede “midt i samfundet” skal 
ses. Det er en utrolig spændende tid at være kirke i. Vi vil være tilstede i midt i samfundet, fordi 
Jesus er Herre over alt, og evangeliet angår hele menneskelivet. Det vil være en tragedie, hvis 
vores menigheder og bevægelse lukker sig om sig selv.


Derfor…

• prioriterer vi seminarspor under SommerOase, som har fokus på samfund og kultur

• Inviterer vi andre stemmer ind på vores konferencer som taler fra andet sted end vores 

• er jeg med i Religion&Samfund (RESAM) hvor vi bl.a var med i en høring på Christiansborg om 

Religiøs polarisering 

• bruger jeg tid i radioprogrammet: Hvad ville Jesus have sagt?

• En særlig glæde var det at få henvendelse fra personer, der fandt vej til til troen på Jesus 

gennem programmet. Så er turene til DR byen det hele værd. 


Det seneste efterår har vi set unge Oasefolk engagere sig i “Praise” der er blevet Danmarks 
største gospelkor for unge. Jeg havde ikke forestillet sig at man kunne samle gymnasieelever om 
at synge gospel. Jeg lægger mig fladt ned, for det kunne man. Endnu et eksempel på det 
tidehverv vi står midt i. 
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Hvis den nye åbenhed for tro og ånd skal blive til et livsgrundlag - til efterfølgelse af Jesus, er der 
behov at troen kan udtrykkes i et fællesskab, hvor der en trospraksis, mennesker kan lære af og 
vokse ind i. 


Her kommer de levende fælleskaber ind i billedet…


Menighedsnetværket - ånd vil have krop 
DanskOase er fyldt 35 år. I første omgang spredte den åndelige fornyelse sig gennem møder og 
stævner. Men ånd vil have krop, og fik det over tid gennem dannelse af fornyede 
sognemenigheder, valg- og frimenigheder. I 2002 blev DanskOase og det daværende “Forum for 
en Fri Folkekirke” fusioneret under navnet: “Dansk Oase - et fornyelses- og menighedsnetværk”. 
Det navn udtrykker en dobbelthed som er helt afgørende at holde fast i: åndelig fornyelse og 
dannelse af lokale menigheder. Bevægelse og menighedsnetværk. Det er gensidigt afhængige 
størrelser. Ånd vil have krop.


Det seneste år har et team af frivillige udviklet et webinar kursus for menighedsrådsmedlemmer. 
De webinarer ligger nu tilgængeligt online på vores hjemmeside og er til for jer og de nye 
menighedsrådsmedlemmer der måtte komme til. Brug det!


Jeg har som generalsekretær været prædikant og mødtes med menighedsråd i 16 af vores 
menigheder og nyder det hver gang. I gør en kæmpe forskel for mennesker og i jeres 
lokalområde. 


For et år siden stod jeg lovede jeg, at vi ville tilbyde en læringsamling hvor teams fra menigheder 
kunne mødes og lære sammen. Af forskellige grunde lykkedes det ikke at få det tilbud på benene 
sidste år, men Oaselederskabets beslutning står ved magt, og vi satser på at kunne tilbyde det i 
efterår 2025. 


I denne weekend tager vi hul på vores nye årstema i vores bevægelse, at kirken er “almindelig og 
apostolisk”. Det er således et år til at genopdage vores apostoliske kald:

•  at være menigheder der holder fast ved apostelens lære, som vi finder den i Skriften. Også når 

det udfordrer tidsånden og vores magelighed 

• at være missionale menigheder der sendt med evangeliet danner nye fællesskaber  


Det har vores land og byer brug for!


Tjenestenetværk - at lære og tjene på tværs 
Vores tredje fokusområde kalder vi “Tjenestenetværk”. At lokale tjenester på tværs af kirker 
netværker og samarbejder for at styrke en særlig kald og nådegave i vores bevægelse.


En af de første opgaver, jeg tog fat på som ny generalsekretær for to år siden var at styrke 
Præstenetværket. 125 præster og teologiske medarbejdere er medlem, og vi har etableret 
halvårligekonventer i 4 regioner, og det samlede fremmøde er steget betydeligt. 


For at styrke den karismatiske dimension, har netværket for profetisk tjeneste etableret sig med 
base i Kvaglund Kirke. Vi vil i det kommende år etablere et tjenestenetværk for stud. theoler / 
kommende præster. Det gjorde vi tidligere gennem det tværkirkelige forum SCMT, men det 
samarbejde ophørte i sommeren 2024. Oaselederskabet har på den baggrund besluttet, at vi 
etablerer vores eget netværk, hvor vi trækker på de erfaringer, vi har fra de tidligere forløb i både 
“Kursen” og SCMT.  Vi har et ansvar for, at der fortsat uddannes præster og ledere til vores 
menigheder, som allerede i studietiden får tjenesteerfaring i en menighed og bliver fortrolige med 
vores DNA.
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Aarhus Valgmenighed har sagt ja til at facilitere dette nye tjenestenetværk, og vi glæder os til 
samarbejdet og vil arbejde for at inddrage de Oasemenigheder og præster, der ønsker at være 
med. Særligt i Aarhus og Københavnsområdet. 


Hverdagen - på landskontoret  
Jeg slutter min beretning med hverdagen på landskontoret i Brabrand, hvor vi deler hverdag med 
BUOs medarbejdere. Vi er i DanskOase nu er 6 ansatte, hvoraf to er tiltrådt for nylig. Vi deler 
tilsammen i alt 4,5 årsværk. Hvoraf SommerOase udgør 2,5 årsværk. Vi arbejder hver dag for at 
tjene Jer - vores netværk - indenfor den retning og de rammer, som er vedtaget i 
Oaselederskabet. 


Vores konferencechef Steen Steiner blev desværre i efteråret ramt af sygdom og har været 
sygemeldt i tre måneder. Steen har nu delvist genoptaget sit arbejde og for at sikre kapacitet nok i 
vores konferenceteam, har vi ansat Jørn Blohm som projektmedarbejder i 6 måneder. 


I efteråret fik BUOs landsleder Arne Frølund Pedersen nyt arbejde, og vores sekretariatschef 
Lisbeth Baun og jeg måtte træde til med ledelse af BUOs medarbejdere i vakanceperioden. 
Lisbeth har ydet en helt ekstraordinær indsats på landskontoret i den situation og det er vi 
taknemmelige for.


Lisbet og jeg blev inviteret med i BUOs ansættelsesudvalg om ny landsleder. Det har været 
spændende, og vi ser nu med forventning frem til samarbejdet med BUOs landsleder, Peter 
Bjerre, der tiltræder 1. februar. Han bliver daglig leder for 9 medarbejdere, hvoraf 6 primært 
arbejder med events (SommerOase og PåskeOase)


Hver sæson søger jeg Herren for et ord at gå på og efter sommerferien havde jeg ordet fra Zak. 
4,6 med mig: “Ikke ved magt, ikke ved styrke, men ved min ånd, siger Hærskares Herre” 

For Gud er alting muligt. Der er masser af kraft i Guds rige. Det er bare ikke vores egen kraft. Vi 
har fået himmerigets skat i et skrøbeligt lerkar. Det er et vilkår for vores tjeneste.


Da fremad i Jesu navn!
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